
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okr. Uherské Hradiště, 
Kudlovice105, PSČ: 687 03 Babice, IČO : 750 21 536, e-mail:zskudlovice@zsmskudlovice.cz, tel.: 725 166 595 

 

1 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici. 
Směrnice je součástí organizačního řádu školy.  

Děti budou k základnímu vzdělávání přijímány na základě žádosti zákonných zástupců podle těchto 
kritérií: 

1. Přednostně budou přijímány děti s místem trvalého pobytu na území obce Kudlovice do výše 
povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku (§ 36 školského zákona). V případě 
nedostatečné kapacity základní školy budou děti přijímány dle těchto kritérií: 

a) děti, které byly v předcházejícím školním roce zapsány do základní školy, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště a byl jim 
udělen odklad povinné školní docházky;  

b) v ostatních případech losem. 

2. Pokud nebude naplněna kapacita  základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská 
škola Kudlovice, příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště budou přijímány děti i s trvalým 
pobytem v místě mimo obec Kudlovice a to na základě kritérií: 

a) děti, které byly v předcházejícím školním roce zapsány do základní školy, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště a byl jim 
udělen odklad povinné školní docházky;  

b) děti, které mají v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, 
příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště sourozence; 

c) děti, které navštěvují mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 
Kudlovice, příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště  

d) v ostatních případech losem. 

 

 

 

 
Směrnice projednána se zaměstnanci dne:  

 
26. 3. 2018 

 
Směrnice nabývá účinnosti dne: 

 
27. 3. 2018 

 
 
V Kudlovicích dne 26. 3. 2018 vypracovala: 

 
Mgr. Barbora Havlíková 
ředitelka školy 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K ZÁKLADNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ 

Č. j.: 2603/2018 

Směrnice Počet stran: 1 
 


